
        

 RESOLUCIÓN “C.D.” Nº  081/13 

 1 

 PARANÁ, 18 abr 2013 

VISTO el EXP_FCECO-UER Nº 092/13, mediante el cual la Coordinadora 

Académica de la carrera de Magister en Metodología de la Investigación, Ms. Lic. María 

Elisa Graciela Sarrot, eleva propuesta de designación de los Directores y los Co-Directores 

de tesis propuestos por los alumnos de la referida carrera; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 2, obra la nómina de los Directores y los Co-Directores de tesis 

propuestos. 

Que a fs. 3, 4 y 5, constan los avales del Comité Académico del referido 

Posgrado. 

Que la Comisión de Enseñanza, en Despacho de fecha 11/04/13, expresa: 

“Visto, se sugiere su aprobación”. 

Que en reunión plenaria se decide, por unanimidad de los miembros 

presentes, aprobar el referido Despacho. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la designación de los Directores y los Co-Directores de tesis que a 

continuación se detallan, para los alumnos de la carrera de Magíster en Metodología de la 

Investigación, que en cada caso se indica: 

Alumno Denominación del Plan de Tesis 
Director de Tesis 

Propuesto 

Co-Director 

propuesto 

Med. Rodolfo Pedro 

ARANCIBIA 

(D.N.I.  Nº 12.742.218) 

Presencia y uso metodológico de la 

abducción en el proceso de 

investigación científica, contenido 

en las sentencias judiciales dentro 

del ámbito penal. 

Mag. Lic. Sonia Irene 

Sanahuja 

(D.N.I. Nº  20.124.309) 

Dra. Dora Luján 

Coria 

(D.N.I. Nº 5.107.986) 

Abog. José Valmore 

CORREDOR 

CALDERON 

(M.I. Nº  C1.807.080) 

Obstáculos epistemológicos en la 

enseñanza y el aprendizaje en la 

Universidad. 

M.S. Lic. María Elisa 

Sarrot 

(D.N.I. Nº 12.313.134) 

- 



        

 RESOLUCIÓN “C.D.” Nº  081/13 

 2 

 

 

Alumno Denominación del Plan de Tesis 
Director de Tesis 

Propuesto 

Co-Director 

propuesto 

Prof. Adriana María 

GRAS 

(D.N.I. Nº  31.908.925) 

Residuos Patológicos: Una 

problemática delicada y silenciosa. 

Dra. Dora Luján Coria 

(D.N.I. Nº 5.107.986) 

Lic. Rubén Santiago 

Donalisio 

(D.N.I. Nº 30.762.817) 

Méd. Gustavo Héctor 

Roberto OTEGUI 

(D.N.I. Nº 16.475.547) 

Localizaciones de las Funciones 

Cerebrales Superiores: métodos y 

modelos empleados en la 

investigación. 

Dr. Horacio Alejandro 

Conesa 

(D.N.I. Nº  4.418.987) 

- 

Prof. Griselda Mabel  
PELTZER 

(D.N.I. Nº  13.142.607) 

Exposición de trabajadores que 

manipulan agroquímicos y sus 

potenciales riesgos sobre la salud, 

en la comunidad de Gral. Ramírez, 

Entre Ríos. 

Bioq. Pablo Danilo 

Húmpola 

(D.N.I. Nº  24.399.658) 

Bioq. Héctor Ricardo 

Girolami 

(M.I. Nº  6.186.328) 

Prof. María Inés 

RODRIGUEZ 

(D.N.I. Nº  17.850.075) 

Perspectivas y Tendencias de las 

Teorías de la Evolución (Recorrido 

de las ideas evolutivas y sus 

principales discusiones desde 

Darwin a la actualidad). 

Dr. Adolfo Héctor 

Beltzer 

(L.E.  Nº  8.509.536) 

- 

Lic. Cesar SIONE 

(D.N.I. Nº  21.912.757) 

Medición de Pobreza Urbana en 

Argentina: lineamientos de una 

metodología multidimensional. 

M.S. Lic. Graciela 

Mingo 

(D.N.I. Nº  10.824.406) 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - Secretario del Consejo Directivo 

  

 


